平成 30年 5月 15 日

保護者の皆様

扶桑町立扶桑中学校長

山 田 恵 士

部活動懇談会・授業参観のご案内

薫風の候 保護者の皆様には，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動

に対しまして，格別のご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
 さて，下記のように授業参観を予定しております。ご多用とは存じますが，ご参観くださいます
ようご案内申し上げます。

記

１ 日 時      平成３０年 ６月２日（土）
２ 日 程

         ９：１５  ～ １０：０５ 授業参観（各教室）

        １０：２０  ～       部活動懇談会

～ １１：３０ 部活動参観

        １３：３０ ～       リサイクル活動

※部活動懇談会・部活動見学の詳細は，５月２日配付の「部活動懇談会並び

に部活動参観の開催」の案内をご確認ください。

３ 授業一覧

年 組 教科 教室 授業内容

１

１･２

保体

男子：運動場

女子：体育館

男子 ： 球技 ハンドボール

女子 ： 球技 バスケットボール

３ 数学 １年３組 正の数・負の数

４ 理科 １年４組 植物の生活と種類

５ 家庭 １年５組 食品に含まれる栄養素を調べよう

２

１ 数学 ２年１組 連立方程式の解き方

２ 美術 美術室 ポスターをつくろう

３ 英語 ２年３組 Unit2  Ａ Trip  to the U．K

４ 国語 ２年４組 生物が記録する科学 －バイオロキングの可能性－

５ 理科 第２理科室 酸化銅から銅を取り出せるか調べよう

３

１ 国語 ３年１組 視野を広げて

２ 英語 ３年２組 Unit2  From the Other Side of the Earth

３ 社会 ３年３組 現代社会と私たちの生活

４ 理科 第１理科室 仕事とエネルギー

５ 国語 ３年５組 「社会との関わりを伝えよう」相手の目的に応じたスピーチをする

７

８
数学 8 組 立体の展開図を考えよう